
UCHWAŁA NR 201/XXVI/13
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art.19c ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 234, 
poz. 1536 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Wrześniewski

Id: 187FD9B2-C076-41F1-B0B1-71CFAC6ECBD7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nałożyła na
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny
wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywylokalnej. Ustawa definiuje inicjatywę
lokalną jako formę współpracy jednostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami, w celu
wspólnego realizowaniazadania publicznegona rzecz społeczności lokalnej.

W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego bezpośrednio
lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych, albo podmiotów wymienionychw art. 3 ust. 3
ustawy, mogą złożyć wniosek o realizację zadania publicznego do jednostki samorządu
terytorialnego, na terenie której mająmiejscezamieszkanialub siedzibę.

Zakres inicjatywy lokalnej wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych określa
art. 19b ustawy o działalnościpożytku publicznego i o wolontariacie.

Zgodnie z Uchwałą Nr 20/IV/11 Rady GminyStara Biała z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalnościstatutowej tych organizacjiw dniu 16 grudnia 2013 r. odbyłysię konsultacje
dotyczące projektu uchwaływ sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków
o realizacjęzadania publicznegow ramach inicjatywylokalnej.

Wynikiemprzeprowadzonych konsultacji jest niniejszauchwała.
Przyjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację

zadania publicznego w ramach inicjatywylokalnej wpłynie na zwiększenie aktywności obywatelskiej
mieszkańców Gminy Stara Biała w celu wspólnego i szybszego wykonywania zadań publicznych
gminy.

Id: 187FD9B2-C076-41F1-B0B1-71CFAC6ECBD7. Podpisany Strona 1




